
 
 

ZARZĄDZENIE NR 383/2025 
WÓJTA GMINY ZAPOLICE 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zapolice na rok 2025. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) w związku z Uchwałą Rady Gminy Zapolice X/57/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zapolice na rok 2025 zarządzam co następuje: 

§ 1. Zgodnie § 14 pkt. 5a) uchwały X/57/24 Rady Gminy Zapolice z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zapolice na rok 2025 dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli Nr 2 „Plan wydatków Gminy Zapolice na 2025 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) w załączniku Nr 1 „Plan wydatków majątkowych na 2025 rok” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów - 50 473 692,61 zł, z tego: 

a) dochody bieżące   - 33 642 952,77 zł, 

b) dochody majątkowe   - 16 830 739,84 zł; 

2) po stronie planowanych wydatków - 53 107 625,14 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące   - 32 207 261,25 zł, 

b) wydatki majątkowe   - 20 900 363,89 zł; 

3) po stronie planowanych przychodów -   3 021 649,97 zł; 

4) po stronie planowanych rozchodów -      387 717,44 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 10752



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy Zapolice 
 
 

Witold Oleszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10752



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 383/2025 

Wójta Gminy Zapolice 

z dnia 31 października 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW GMINY ZAPOLICE NA ROK 2025 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział 
§ 
/ 

grup
a 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 7 344 189,25 1 544 649,36 1 374 649,36 0,00 1 374 649,36 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 799 539,89 5 799 539,89 2 794 268,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 641,00 -2 641,00 -2 641,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 641,00 2 641,00 2 641,00 0,00 0,00 600   Transport 

i łączność 
po zmianach 7 344 189,25 1 544 649,36 1 374 649,36 0,00 1 374 649,36 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 799 539,89 5 799 539,89 2 794 268,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 839 769,89 1 370 230,00 1 370 230,00 0,00 1 370 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 469 539,89 5 469 539,89 2 794 268,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 641,00 -2 641,00 -2 641,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 641,00 2 641,00 2 641,00 0,00 0,00  60016  

Drogi 
publiczne 
gminne 

po zmianach 6 839 769,89 1 370 230,00 1 370 230,00 0,00 1 370 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 469 539,89 5 469 539,89 2 794 268,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 107 625,14 32 207 261,25 24 686 228,38 13 747 241,68 10 938 986,70 3 361 597,91 3 750 022,00 159 012,96 0,00 250 400,00 20 900 363,89 20 900 363,89 3 159 965,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 641,00 -2 641,00 -2 641,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 641,00 2 641,00 2 641,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 53 107 625,14 32 207 261,25 24 686 228,38 13 747 241,68 10 938 986,70 3 361 597,91 3 750 022,00 159 012,96 0,00 250 400,00 20 900 363,89 20 900 363,89 3 159 965,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10752



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 383/2025 

Wójta Gminy Zapolice 

z dnia 31 października 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA ROK 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 191 539,59 0,00 3 191 539,59 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 191 539,59 0,00 3 191 539,59 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 237 222,59 0,00 237 222,59 

   01043-Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w m. Holendry, 
gm. Zapolice 45 157,00 0,00 45 157,00 

   01043-Budowa stacji podnoszenia ciśnienia wody wraz z rozbudową 
sieci wodociągowej w m. Rembieszów, gm. Zapolice 30 000,00 0,00 30 000,00 

   01043-Generalny remont Stacji Uzdatniania Wody w Rembieszowie 
gm. Zapolice wraz z modernizacją infrastruktury wodociągowej 23 673,19 0,00 23 673,19 

   01043-Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gm. 
Zapolice 138 392,40 0,00 138 392,40 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

   01043-Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gm. 
Zapolice 0,00 0,00 0,00 

   01043-Wykup urządzeń wodociągowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

15 000,00 0,00 15 000,00 

   01043-dotacje celowe z budżetu Gminy Zapolice na budowę 
przydomowych studni 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 919 317,00 0,00 2 919 317,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10752



   01043-Generalny remont Stacji Uzdatniania Wody w Rembieszowie 
gm. Zapolice wraz z modernizacją infrastruktury wodociągowej 1 049 067,00 0,00 1 049 067,00 

   01043-Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gm. 
Zapolice 1 870 250,00 0,00 1 870 250,00 

600   Transport i łączność 5 799 539,89 0,00 5 799 539,89 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 300 000,00 0,00 300 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

300 000,00 0,00 300 000,00 

   
60014-Dotacja celowa dla Powiatu Zduńskowolskiego na zadanie pn: 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 4908E Holendry-Paprotnia-budowa 
chodnika etap I 

300 000,00 0,00 300 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 469 539,89 0,00 5 469 539,89 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 564 894,00 0,00 2 564 894,00 
   60016-Budowa masztu w m. Strońsko 15 000,00 0,00 15 000,00 

   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119013E w m. Młodawin Dolny 21 670,00 0,00 21 670,00 

   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119019E w m. Strońsko, gm. 
Zapolice 260 000,00 0,00 260 000,00 

   60016-Rozbudowa drogi gminnej 119004E we wsi Pstrokonie 70 000,00 0,00 70 000,00 

   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119007E w m. Branica, gm. 
Zapolice 1 753 500,00 0,00 1 753 500,00 

   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119013E w m. Młodawin Dolny, 
gmina Zapolice 414 724,00 0,00 414 724,00 

   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119016E w m. Marżynek, gmina 
Zapolice 30 000,00 0,00 30 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 774 811,00 2 641,00 1 777 452,00 

   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119013E w m. Młodawin Dolny, 
gmina Zapolice 1 774 811,00 2 641,00 1 777 452,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 019 457,00 -2 641,00 1 016 816,00 

   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119013E w m. Młodawin Dolny, 
gmina Zapolice 1 019 457,00 -2 641,00 1 016 816,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 377,89 0,00 110 377,89 
   60016 - Wykup gruntów 90 000,00 0,00 90 000,00 
   60016-Zakup maszyn 20 377,89 0,00 20 377,89 
 60017  Drogi wewnętrzne 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10752



   60017-Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Swędzieniejewice 30 000,00 0,00 30 000,00 
630   Turystyka 485 000,00 0,00 485 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 485 000,00 0,00 485 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 000,00 0,00 485 000,00 

   63003-Budowa przystani kajakowej i miejsca odpoczynku turysty w 
m. Pstrokonie, gm. Zapolice 85 000,00 0,00 85 000,00 

   63003-Inwestycje terytorialne MOF  400 000,00 0,00 400 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00 0,00 150 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 0,00 50 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00 
   70005-zakup nieruchomości 50 000,00 0,00 50 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 000,00 0,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 
   70007-Budowa mieszkań w gminie Zapolice 100 000,00 0,00 100 000,00 

750   Administracja publiczna 576 000,00 0,00 576 000,00 
 75095  Pozostała działalność 576 000,00 0,00 576 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 0,00 220 000,00 

   75095-Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w gm. 
Zapolice 200 000,00 0,00 200 000,00 

   75095-Transformacja energetyczna w gm. Zapolice 20 000,00 0,00 20 000,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 277 751,26 0,00 277 751,26 
   75095-Cyberbezpieczny samorząd 277 751,26 0,00 277 751,26 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 78 248,74 0,00 78 248,74 
   75095-Cyberbezpieczny samorząd 78 248,74 0,00 78 248,74 

752   Obrona narodowa 467 780,00 0,00 467 780,00 
 75295  Pozostała działalność 467 780,00 0,00 467 780,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 467 780,00 0,00 467 780,00 

   75295-Zakupy inwestycyjne na realizację Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej 467 780,00 0,00 467 780,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 000,00 0,00 110 000,00 
 75405  Komendy powiatowe Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00 

    10 000,00 0,00 10 000,00 
 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10752



  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00 

    0,00 0,00 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 0,00 100 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 
    100 000,00 0,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 442,91 0,00 14 442,91 
 80104  Przedszkola  14 442,91 0,00 14 442,91 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 442,91 0,00 14 442,91 

   80104-Nadbudowa budynku Publicznego Przedszkola w Zapolicach 14 442,91 0,00 14 442,91 
851   Ochrona zdrowia 100 000,00 0,00 100 000,00 

 85195  Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

   85195-Dotacja celowa dla Powiatu Zduńskowolskiego na zadanie 
inwestycyjne z zakresu ochrony zdrowia 100 000,00 0,00 100 000,00 

855   Rodzina 306 600,20 0,00 306 600,20 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 306 600,20 0,00 306 600,20 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 306 600,20 0,00 306 600,20 

   85516-Utworzenie 5 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w 
Instytucji Dziennego Opiekuna w Zapolicach 306 600,20 0,00 306 600,20 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 978 050,00 0,00 7 978 050,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00 0,00 80 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

   90001-Budowa kanału odprowadzającego wody opadowe z dróg w 
m. Zapolice 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 0,00 40 000,00 

   90001/dotacje celowe z budżetu Gminy Zapolice na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków 40 000,00 0,00 40 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 855 000,00 0,00 7 855 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00 

   90002-Budowa PSZOK wraz z modernizacją infrastruktury 
społecznej i wodno-kanalizacyjnej w gm. Zapolice 350 000,00 0,00 350 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10752



  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 505 000,00 0,00 7 505 000,00 

   90002-Budowa PSZOK wraz z modernizacją infrastruktury 
społecznej i wodno-kanalizacyjnej w gm. Zapolice 7 505 000,00 0,00 7 505 000,00 

 90095  Pozostała działalność 43 050,00 0,00 43 050,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 050,00 0,00 43 050,00 
   90095-Budowa zbiornika retencyjnego w m. Pstrokonie 43 050,00 0,00 43 050,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 721 411,30 0,00 1 721 411,30 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 621 411,30 0,00 1 621 411,30 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 279 588,91 0,00 279 588,91 

   92109- Zmiana sposobu użytkowania budynku hydroforni na cele 
świetlicy wiejskiej w m. Jeziorko, gm. Zapolice 0,00 0,00 0,00 

   92109-Modernizacja infrastruktury społecznej w miejscowościach po 
byłych PGR w gm. Zapolice 44 588,91 0,00 44 588,91 

   92109-Remont świetlicy wiejskiej w Paprotni 235 000,00 0,00 235 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 200,00 0,00 7 200,00 

   92109-Inwestycje infrastrukturalne i społeczne na obszarach 
zdegradowanych w gm. Zapolice 7 200,00 0,00 7 200,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 497,00 0,00 2 497,00 

   92109-Inwestycje infrastrukturalne i społeczne na obszarach 
zdegradowanych w gm. Zapolice 2 497,00 0,00 2 497,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 
   92109-Zakup przyczepki kontenerowej-Jelno 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 317 125,39 0,00 1 317 125,39 

   92109-Modernizacja infrastruktury społecznej w miejscowościach po 
byłych PGR w gm. Zapolice 1 317 125,39 0,00 1 317 125,39 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00 0,00 100 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00 

   92120-Rewitalizacja zabytkowego budynku w Strońsku, gm. 
Zapolice 100 000,00 0,00 100 000,00 

Razem: 20 900 363,89 0,00 20 900 363,89 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10752


	ZARZĄDZENIE NR 383/2025 WÓJTA GMINY ZAPOLICE z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3

	Załącznik 1 - PLAN WYDATKÓW GMINY ZAPOLICE NA ROK 2025
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA ROK 2025

		2025-11-26T13:01:50+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




